
В соответствии с Бюджетным Кодек-
сом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в МО «Га-
вань» и рассмотрев представленные 
документы, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики 

местного бюджета МО Гавань на 2022 год: 
- общий объем доходов местного бюд-

жета –  71 842,6 тысяч рублей;
- общий объем расходов местного 

бюджета – 73 071,7 тысяч рублей;
- дефицит бюджета – 1 229,1 тысяч ру-

блей. 
2. Утвердить величину Резервно-

го фонда Администрации МО Гавань на 
2022 год в размере 60,0 тыс. рублей.

3. Принять к рассмотрению проект Ре-
шения Муниципального Совета Муници-
пального образования «Гавань» «Об ут-
верждении местного бюджета МО Гавань 
на 2022 год» в редакции согласно Прило-
жению, к настоящему решению.

4. Вынести на публичные слушания 
проект бюджета муниципального обра-
зования Гавань на 2022 год.

5. Провести публичные слушания 22 
ноября 2020 года, в 15-00 в помещении 

местной администрации МО «Гавань».
6. Установить, что предложения по 

проекту местного бюджета Муниципаль-
ного образования «Гавань» на 2022 год 
могут вноситься в письменной форме 
жителями Муниципального образования 
в течение 10 дней со дня официально-
го опубликования муниципального пра-
вового акта о проекте местного бюджета 
муниципального образования «Гавань» 
на 2022 год, в Муниципальный Совет му-
ниципального образования по электрон-
ной почте mogavan@mail.ru.   

7. Установить, что предложения по 
проекту местного бюджета Муниципаль-
ного образования «Гавань» на 2022 год, 
внесенные в порядке, установленным на-
стоящим решением (далее - предложе-
ния), подлежат регистрации в Муници-
пальном Совете и выносятся Главой му-
ниципального образования на публичные 
слушания для обсуждения.

8. Извещение (объявление) о прове-
дении публичных слушаний, проект му-
ниципального правового акта о бюджете 
Муниципального образования «Гавань» 
на 2022 год подлежат официальному 
опубликованию (обнародованию).

9. Поручить Администрации МО Га-

вань:
9.1.  Организовать проведение публич-

ных слушаний в онлайн-формате в соот-
ветствии с Положением о проведении 
публичных слушаний в Муниципальном 
образовании «Гавань».

9.2. Опубликовать (обнародовать) про-
ект бюджета МО «Гавань» на 2022 год, 
извещение (объявление) об информиро-
вании жителей о проведении публичных 
слушаний с информацией о дате прове-
дения слушаний, с предложением о воз-
можности направлять мнения и реко-
мендации по проекту, а также приемные 
часы для такого предоставления в газете 
«Гаванский городок» и на официальном 
сайте МО Гавань моягавань.рф   

10. Контроль исполнения настояще-
го решения возложить на Главу Муни-
ципального образования, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципаль-
ного Совета Н.Ю. Вавилину.

11. Настоящее решение вступает в 
силу с момента его подписания.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №39 от 11.11.2021 г.

О рассмотрении местного бюджета МО Гавань на 2022 год  
в первом чтении и о проведении публичных слушаний

Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 17 (284)  
12.11.2021

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

Уважаемые жители МО Гавань!
22 ноября 2021 года, в 15-00 

пройдут  публичные слушания по проекту бюджета на 2021 год  
в онлайн-формате с трансляцией слушаний в группу  

#МОЯГАВАНЬ https://vk.com/mogavan

Направить предложения можно по электронной почте mogavan@mail.ru,  
а также по рабочим дням – понедельник – четверг с 9:30 до 17:30, пятницу с 9:30 до 16:30  

по адресу: 199406, г. Санкт-Петербург, ул. Шевченко, д. 29,  
помещение 5-Н Муниципального Совета и Местной Администрации  

Муниципального образования «Гавань». 

Финальный срок приема предложений в письменной форме – 
12 часов 00 минут 22 ноября 2021 года

С Решением Муниципального совета Муниципального образования «Гавань» от 11.11.2021 № 39 «О рассмотрении местно-
го бюджета МО Гавань на 2022 год в первом чтении и о проведении публичных слушаний» можно ознакомиться подробнее 
с «12» ноября 2021 года в официальном печатном издании – специальном выпуске газеты «Гаванский Городок» и на офици-
альном сайте МО Гавань: моягавань.рф 

Порядок учета предложений по Проекту и порядок участия граждан в его обсуждении установлен Положением о порядке ор-
ганизации и проведении публичных слушаний с участием жителей Муниципального образования «Гавань», утвержденным ре-
шением Муниципального Совета МО Гавань от 09.12.2020 года № 30 (опубликовано в специальном выпуске газеты «Гаван-
ский городок» от 10.12.2020 года № 28 (264)).



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №___ от __.__.20__ г.

Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2022 год 

В соответствии с Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации и Положе-
нием «О бюджетном процессе в Муни-
ципальном образовании Гавань», Му-
ниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципальный округ Га-
вань

РЕШИЛ:
1. Утвердить местный бюджет Муници-

пального образования Гавань на 2022 год:
- общий объем доходов местного бюд-

жета – 71 842,6 тысяч рублей;
- общий объем расходов местного бюд-

жета – 73 071,7 тысяч рублей;
- дефицит бюджета – 1 229,1 тысяч ру-

блей.
2. Утвердить в местном бюджете Муни-

ципального образования Гавань прогно-
зируемые доходы местного бюджета МО 
Гавань по группам, подгруппам и статьям 
классификации доходов бюджетов Рос-
сийской Федерации на 2022 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджет-
ных ассигнований Муниципального обра-
зования Гавань на 2022 год в ведомствен-
ной структуре расходов согласно Прило-
жению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджет-
ных ассигнований местного бюджета Му-
ниципального образования Гавань на 2022 
год по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классифика-
ции расходов бюджета в функциональной 
структуре расходов согласно Приложению 
3 к настоящему решению.

5. Утвердить Источники внутреннего 
финансирования дефицита местного бюд-
жета Муниципального образования Гавань 
на 2022 год согласно приложению 4 к на-
стоящему решению.

6. Утвердить Перечень главных админи-
страторов доходов бюджета муниципаль-
ного образования Гавань на 2022 год со-
гласно приложению 5 к настоящему реше-
нию.

7. Утвердить Перечень главных распо-
рядителей средств местного бюджета Му-
ниципального образования Гавань на 2022 
год согласно приложению 6 к настоящему 
решению.

8. Утвердить Перечень кодов источни-
ков финансирования дефицита бюджета, 
администратором которых является Му-
ниципальное образование Гавань на 2022 
год согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

9. Утвердить главным администрато-
ром источников финансирования дефици-
та бюджета Местную Администрацию вну-
тригородского муниципального образо-
вания Санкт- Петербурга муниципальный 
округ Гавань.

10. Установить следующие предель-
ные показатели муниципального долга:

 10.1 Верхний предел муниципального 
долга по состоянию на 1 января 2023, в 
том числе по муниципальным гарантиям 
равным 0 тысяч рублей.

10.2 Предельный объем муниципально-
го долга в течение 2022 года в               со-
ответствии с п.1,3 ст.107 БК РФ в размере 
0 тысяч рублей.

11. Объем межбюджетных трансфер-
тов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы РФ в 2022 году устано-
вить в сумме 11 087,4 тысяч рублей.

 11.1 Объем субвенций на исполнение 
органами местного   самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству на 
2022 год составляет – 2  178,2 тысяч ру-
блей.

 11.2 Объем субвенций на исполнение 
органами местного   самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга 
по выплате денежных средств на содер-
жание детей, находящихся под опекой или 
попечительством, и денежных средств на 
содержание детей, переданных на вос-
питание в приемные семьи, в Санкт-
Петербурге на 2022 год составляет – 5 
482,3 тысяч рублей.

 11.3 Объем субвенций на исполне-
ние органами местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга 
по выплате вознаграждения прием-
ным родителям на 2022 год составляет -                         
3 418,8 тысяч рублей.

 11.4 Объем субвенций на исполне-
ние органами местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц мест-
ного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных право-
нарушениях на 2022 год составляет – 8,1 
тысяч рублей.

12. Местная Администрация внутри-
городского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа 
Гавань в ходе исполнения местного бюд-
жета Муниципального образования Гавань 
определяет условия и порядок предостав-
ления субсидий из местного бюджета Му-
ниципального образования Гавань, предо-
ставляемых в соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции.

Размер субсидий из местного бюдже-
та муниципального образования Муници-
пальный округ Гавань, предоставляемых 
в соответствии со статьей 78, п.2 статьи 
78.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, определяется исходя из затрат 
в связи с выполнением работ, оказанием 
услуг в пределах бюджетных ассигнова-
ний, предусмотренных соответствующей 
целевой статьей.

Обязательным условием предостав-
ления субсидий, включаемых в догово-
ры (соглашения) о предоставлении суб-
сидий, является согласие их получателей 
на осуществление главным распорядите-
лем бюджетных средств, предоставившим 
субсидии, проверок соблюдения получа-
телями субсидий условий, целей и поряд-
ка их предоставления.

13. Контроль за исполнением настоя-
щего решения возложить на Главу Муни-
ципального образования Н.Ю. Вавилину.

14. Опубликовать настоящее Решение 
в средствах массовой информации.

15. Настоящее решение вступает в 
силу с 01.01.2022.

Глава Муниципального образования 
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета 
Н.Ю. Вавилина

Приложение 1 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань  
от 11.11.2021 № 39 «Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год"

Прогнозируемые доходы местного бюджета Муниципального образования  
Гавань по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов  

Российской Федерации на 2022 год

Код Наименование кода доходов  

Годовой  
объем ас-

сигнований 
(тыс. рублей)

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 840,9

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 634,90

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является на-
логовый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

7 634,90

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ  
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 100,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 100,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 100,0

ПРОЕКТ



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

100,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения  и подлежащие зачислению в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

100,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6,0

000 1 16 07010 00 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государ-
ственным (муниципальным) контрактом

2,00

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреж-
дением внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (муниципальным)

1,00

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) вну-
тригородского муниципального образования города федерального значения

1,00

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2020 году

4,00

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

1,00

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

1,00

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

1,00

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие зачисле-
нию в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2020 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования 
о раздельном учете задолженности)

1,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100,0

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения

100,0

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга

100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 64 001,7

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

52 914,3

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 52 914,30

909 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

52 914,30

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 11 087,40

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 186,30

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации .

2 186,30

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

2 178,20



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

8,10

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 901,10

909 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 901,10

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 482,30

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

3 418,80

ИТОГО ДОХОДОВ 71 842,60

Приложение 2 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань  
от 11.11.2021 № 39 «Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год"

Распределение бюджетных ассигнований Муниципального образования Гавань  
на 2022 год в ведомственной структуре расходов

№ п\п Наименование статьи

Г
л
а
в
н
ы

й
 

р
а
с
п
о
р
я
д

и
-

те
л
ь

К
о
д

  
р
а
з
д

е
л
а
 и

  
п
о
д

р
а
з
д

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Бюджетные 
ассигнования  
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 4 648,3

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 4 648,3

1.1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 984 0102 1 534,4

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 534,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 534,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 534,4

1.1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов местного самоуправления

984 0103 3 113,9

1.1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе 984 0103 99100 00003 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00003 120 164,7

1.1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 984 0103 99100 00002 2 949,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 969,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 1 969,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 200 961,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 961,0

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 18,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 18,5

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 68 423,3

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 22 988,8

2.1.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
Российской Федерации субъектов, местных администраций

909 0104 22 910,7

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00004 120 1 534,5

2.1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 909 0104 99100 00005 19 198,0



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00005 100 15 561,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00005 120 15 561,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 200 3 469,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 99100 00005 240 3 469,7

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

909 0104 9910000005 831 144,1

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 22,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 22,3

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 178,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 2 031,3

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 031,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 146,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 146,9

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60,0

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60,0

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  18,1

2.1.3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 8,1

2.3 Национальная экономика 909 0400 386,0

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 226,0

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, без-
работных граждан, испытывающих трудности в поиске ра-
боты, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений начально-
го и среднего профессионального образования, ищущих ра-
боту впервые

909 0401 07030 00300 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 200 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 226,0

2.3.1.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования 909 0503 02027 00270 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 02027 00270 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0503 02027 00270 240 160,0

2.4 Жилищно-коммунальное хоз\йство 909 0500 25 981,3

2.4.1.1 Благоустройство территорий муниципального образования 909 0503 08009 00900 25 981,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 200 25 981,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 25 981,3

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 45,0

2.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 45,0

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в 
границах муниципального образования, за исключением ор-
ганизаций и осуществления мероприятий по экологическо-
му контролю

909 0605 09002 00200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0605 09002 00200 240 45,0

2.6 Образование 909 0700 429,0

2.6.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 909 0705 54,0



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение ква-
лификации выборных должностных лиц местного самоу-
правления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих

909 0705 10036 00360 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 200 54,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0705 10036 00360 240 54,0

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 50,0

2.6.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории муниципального образования 909 0707 11007 00700 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 240 50,0

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 325,0

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на территории муниципального обра-
зования

909 0709 02027 00270 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 100,0

2.6.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге 909 0709 03028 00280 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 45,0

2.6.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по про-
филактике незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально опасных пси-
хоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

909 0709 05035 00350 240 45,0

2.6.3.4

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так-
же минимизации и (или) ликвидации последствий проявле-
ния терроризма и экстремизма на территории муниципаль-
ного образования

909 0709 04029 00290 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 45,0

2.6.3.5

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по-
следствий потребления табака на территории муниципаль-
ного образования

909 0709 06037 00370 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 06037 00370 240 45,0

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие языков и культу-
ры народов Российской Федерации, проживающих на тер-
ритории муниципального образования, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0709 12042 00420 240 45,0

2.7 Культура, кинематография 909 0800 5 768,8

2.7.1 Культура 909 0801   2 740,0

2.7.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 909 0801 13014 00040 2 740,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 200 2 740,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 2 740,0

2.7.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов 909 0801 14005 00050 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 200,0

2.7.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей, проживающих на территории муниципального образования 909 0801 15008 00080 2 828,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 200 2 828,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 2 828,8



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
2.8 Социальная политика 909 1000 10 729,4

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 828,3

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за 
стаж (общую продолжительность) работы (службы) в орга-
нах местного самоуправления муниципальных образований 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инва-
лидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муни-
ципальные должности, должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления муниципальных образо-
ваний, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 828,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 99034 00340 300 1 828,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 828,3

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 8 901,1

2.8.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 5 482,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0860 300 5 482,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 5 482,3

2.8.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по 
выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 418,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1004 51100 G0870 300 3 418,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 418,8

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 495,0

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 495,0

2.9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта 909 1102 16006 00060 495,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 200 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 495,0

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 600,0

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 600,0

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой информации, 
опубликование муниципальных правовых актов, иной ин-
формации

909 1202 17025 00250 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 200 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 600,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 73 071,6

Приложение 3 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань  
от 11.11.2021 № 39 «Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год"

Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета МО Гавань  
на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  
классификации расходов  бюджета в функциональной структуре расходов

№ 
п\п Наименование статьи

К
о
д

 р
а
з
д

е
-

л
а
 и

 п
о
д

-
р
а
з
д

е
л
а

Код целевой 
статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Бюджетные 
ассигнования  
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6

1. Общегосударственные вопросы 0100 27 637,1

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 0102 1 534,4

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 99100 00001 1 534,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 99100 00001 100 1 534,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 99100 00001 120 1 534,4

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов местного са-
моуправления

0103 3 113,9

1.2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на не-
постоянной основе 0103 99100 00003 164,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 99100 00003 100 164,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00003 120 164,7



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
1.2.2 Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 99100 00002 2 949,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0103 99100 00002 100 1 969,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 99100 00002 120 1 969,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 99100 00002 200 961,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 99100 00002 240 961,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 99100 00002 800 18,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 99100 00002 850 18,5

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти Российской Фе-
дерации субъектов, местных администраций

0104 22 988,8

1.3.1 Глава местной администрации 0104 99100 00004 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 99100 00004 100 1 534,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

0104 99100 00004 120 1 534,5

1.3.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 0104 99100 00005 19 198,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 99100 00005 100 15 561,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 99100 00005 120 15 561,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 99100 00005 200 3 469,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 99100 00005 240 3 469,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного вреда

0104 99100 00005 831 144,1

Иные бюджетные ассигнования 0104 99100 00005 800 22,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99100 00005 850 22,3

1.3.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 2 196,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 2 031,3

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 2 031,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 165,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 00200 G0850 240 165,0

1.4 Резервные фонды 0111 60,0

1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 99200 00006 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 99200 00006 800 60,0

Резервные средства 0111 99200 00006 870 60,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113  8,1

1.5.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200 G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 09200 G0100 240 8,1

2 Национальная экономика 0400 386,0

2.1 Общеэкономические вопросы 0401 226,0

2.1.1

Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образо-
вательных учреждений начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые

0401 07030 00300 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 07030 00300 200 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0401 07030 00300 240 226,0

2.1.2 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муниципального образования 0503 02027 00270 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 02027 00270 200 160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02027 00270 240 160,0



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
3 Благоустройство территорий муниципального образования 0503 08009 00900 25 981,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 08009 00900 200 25 981,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 08009 00900 240 25 981,3

4. Охрана окружающей среды 0600 45,0

4.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 45,0

4.1.1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах 
муниципального образования, за исключением организаций и осу-
ществления мероприятий по экологическому контролю

0605 09002 00200 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 09002 00200 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0605 09002 00200 240 45,0

5. Образование 0700 429,0

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 0705 54,0

5.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифика-
ции выборных должностных лиц местного самоуправления, депу-
татов представительного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих

0705 10036 00360 54,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 10036 00360 200 54,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0705 10036 00360 240 54,0

5.2 Молодежная политика 0707 50,0

5.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования 0707 11007 00700 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 11007 00700 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 11007 00700 240 50,0

5.3 Другие вопросы в области образования 0709 325,0

5.3.1 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортно-
го травматизма на территории муниципального образования 0709 02027 00270 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 02027 00270 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 02027 00270 240 100,0

5.3.2 Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге 0709 03028 00280 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 03028 00280 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 03028 00280 240 45,0

5.3.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

0709 05035 00350 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 05035 00350 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0709 05035 00350 240 45,0

5.3.4
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

0709 04029 00290 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 04029 00290 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 04029 00290 240 45,0

5.3.5
Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потре-
бления табака на территории муниципального образования

0709 06037 00370 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 06037 00370 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 06037 00370 240 45,0

5.3.6

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Фе-
дерации, проживающих на территории муниципального образова-
ния, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

0709 12042 00420 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 12042 00420 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 12042 00420 240 45,0

6. Культура, кинематография 0800 5 768,8

6.1 Культура 0801   5 768,8

6.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 13014 00040 2 740,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 13014 00040 200 2 740,0



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 13014 00040 240 2 740,0

6.1.2 Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 0801 14005 00050 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 14005 00050 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 14005 00050 240 200,0

6.1.3 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования 0801 15008 00080 2 828,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 15008 00080 200 2 828,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 15008 00080 240 2 828,8

7. Социальная политика 1000 10 729,5

7.1 Социальное обеспечение населения 1003 1 828,3

7.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по 
старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления муници-
пальных образований, в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 99034 00340 1 828,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99034 00340 300 1 828,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 99034 00340 310 1 828,3

7.2 Охрана семьи и детства 1004 8 901,2

7.2.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860 5 482,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 5 482,3

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 5 482,3

7.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870 3 418,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 3 418,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат

1004 51100 G0870 320 3 418,9

8. Физическая культура и спорт 1100 495,0

8.1 Массовый спорт 1102 495,0

8.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального об-
разования массовой физической культуры и спорта 1102 16006 00060 495,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 16006 00060 200 495,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1102 16006 00060 240 495,0

9. Средства массовой информации 1200 1 600,0

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 600,0

9.1.1 Учреждение печатного средства массовой информации, опублико-
вание муниципальных правовых актов, иной информации 1202 17025 00250 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 17025 00250 200 1 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 17025 00250 240 1 600,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 73 071,7

Приложение 4 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань  
от 11.11.2021 № 39 «Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год"

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  
Муниципального образования Гавань на 2022 год

Код Наименование Сумма 2022  
(тыс. рублей)

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -1 229,1

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов -1 229,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 71 842,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 71 842,6

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

71 842,6

957 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

71 842,6



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 73 071,7

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 73 071,7

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 73 071,7

957 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения

73 071,7

Приложение 5 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань  
от 11.11.2021 № 39 «Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год"

Перечень главных администраторов доходов бюджета  
муниципального образования Гавань на 2022 год

Код главного  
администратора 

доходов

Код бюджетной  
 доходов Наименование

1 2 3

182 Федеральная налоговая служба

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муниципального образования о раздельном учете за-
долженности)

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге"

806  1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муниципального образования о раздельном учете за-
долженности)

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге"

807  1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муниципального образования о раздельном учете за-
долженности)

824 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информации

824 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге"

847 Администрация Василеостровского района Санкт-Петербурга

847  1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, направляемых на формирование му-
ниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия реше-
ния финансовым органом муниципального образования о раздельном учете за-
долженности)

847 1 16 02010 02 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, пред-
усмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правона-
рушениях в Санкт-Петербурге"

847 1 16 02010 02 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об адми-
нистративных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 12.11.2021.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений об-
щего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с за-
конодательством Санкт-Петербурга

909 Местная администрация внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ  Гавань

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщи-
ком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципаль-
ным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
(муниципальным)

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения

909 1 17 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

909 2 08 30000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных плате-
жей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы)

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье.

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных   образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю.

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по    организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству.                                                            

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных   образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях.

909 1 17 05030 03 0100 180
Возврат средств, полученных и неиспользованных учреждениями и организация-
ми в прошлые годы.

909 1 17 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга

909 2 07 03010 03 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения

909 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) из-
лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных плате-
жей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

909 202 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

Приложение 6 к Решению Муниципального Совета Муниципального образования Гавань  
от 11.11.2021 № 39 «Об утверждении местного бюджета МО Гавань на 2021 год"

Перечень главных распорядителей средств местного бюджета  
Муниципального образования Гавань на 2022 год

№ 
п/п

Код главного 
распорядителя 
средств мест-
ного бюджета

Полное наименование главного распорядителя средств 
местного бюджета

Сокращенное наименова-
ние главного распорядителя 
средств местного бюджета

1 2 3 4

1 909
Местная администрация внутригородского Муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

МА МО "Гавань"

2 984
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

Муниципальный Совет Муници-
пального образования "Гавань"


